令和６年 12 月 26 日

公益社団法人 静岡県作業療法士会会員 各位

公益社団法人 静岡県作業療法士会

学術部部長 串田雄一郎

学術部認知症班班長 石切山淳一

認知症作業療法ワーキンググループ研修のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

平素より、公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

この度、県士会員が高い関心を持つ認知症カフェに焦点を当てた研修を企画しました。認

知症カフェは認知症の人と家族、地域住民、専門職等の誰もが参加でき集う場として、全国

各地で開かれ、静岡県においても県内各地で多くの認知症カフェが開催されています。しか

し、作業療法士の参加機会は少なく、どのような取組みが行われているのか、どのような事

が求められているのかの情報を得る機会が少ない状況にあります。今回、認知症カフェにつ

いて学び、これから参加に向けた一歩を踏み出すための研修の提供を考えています。奮って

のご参加お待ちしております。

敬具

記

【概要】

研修名：令和 6 年度認知症作業療法ワーキンググループ研修

日 時：令和７年 2 月９日（日） 13 時 30 分～16 時０0 分

会 場：三島市民文化会館（ゆうゆうホール） 第一会議室

    静岡県三島市一番町２０番５号

内 容：「認知症カフェってどんなところ？－取り組みについて覗いてみよう－」

①認知症カフェ概要説明

②取組み紹介・意見交換 「認知症カフェでの取組み紹介」

「はじめの一歩～認知症カフェで自分達のできる事を

考える～」

    ③質疑応答

講 師：三輪 尚人 氏（静岡県作業療法士会 学術部認知症班）

河合 穂波 氏（医療法人社団 誠心会 浜北さくら台病院 作業療法士）

原川 均  氏（静岡県立田方農業高等学校 教員）

定 員：30 名

参加費：会員 1,000 円 非会員 2,000 円 ※生涯教育ポイント 2 ポイント付与

申込み期限：令和７年２月１日（土）

【研修の申し込みと参加費の支払いについて】

QR コードまたはリンク（下記）より Peatix（ピーティックス）へアクセスし、 必要事

項を入力し申し込んでください。

https://peatix.com/event/4249440/view

【キャンセルについて】

キャンセルや個人情報保護規定について 以下より確認をよろしくお願い致します。

キャンセルポリシー：https://onl.tw/pa1rt5P

個人情報保護規定：https://onl.tw/ne2k1SA

以上

【問い合わせ先】

静岡医療科学専門大学校

作業療法学科 三輪尚人

電話：053-585-1551

Mail：miwa@shiz-med-sci.ac.jp

mailto:miwa@shiz-med-sci.ac.jp